


Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI 1.732/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe a Lei Federal nº. 4.320,
de 1964, em seus artigos 41 inciso I, 42 e 43,  § 1º, inciso III e devidamente autorizado pela Lei Minicipal Orçamentária (LOA)

D E C R E T A

Abre, ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social vigente, no âmbito do Poder 
Executivo Municipal, o crédito por anulação de crédito no valor de 6.779.994,51 ( 
Seis Milhões Setecentos e Setenta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Quatro 
Reais e Cinquenta e Um Centavos), na forma que indica e dá outras providências;

Decreto Nº 37, de 1 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em

 Artigo 2º - Os recursos para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo Anterior, decorrerão por conta

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
CPF: 004.125.565-88

JAQUELINE OLIVEIRA ARAÚJO
CPF:033.359.275-16

Fica aberto, ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social vigente no âmbito do Poder Executivo Municipal, o crédito 
Suplementar  no valor de 6779994,51 ( Seis Milhões Setecentos e Setenta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais e 
Cinquenta e Um Centavos), que serão alocados e detalhados nos Projetos/Atividades e Unidades Orçamentárias indicados no 
Quadro I, anexo, integrante deste Decreto.

Artigo 1º -

Prefeito

Tesoureiro

Decreto Nº 37, de 1 de Dezembro de 2023

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.101 CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 503,79Recursos não vinculados de Impostos - CM15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 503,79

2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 737,82Recursos não vinculados de Impostos - CM15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 737,82

Página 1 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.101 CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

Total da Unidade  R$ 1.241,61

  . 0.201 GABINETE DO PREFEITO

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 22.846,12Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 22.846,12

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 28.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

Total da Unidade  R$ 50.846,12

  . 0.301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

Total da Unidade  R$ 11.000,00

  . 0.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 3.151,83Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 21,44Outros Recursos não Vinculados15010000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 93.399,12Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 1.043,25Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 1.375,43Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 98.991,07

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

3.2.9.0.22.00.00.00Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato. 48.896,50Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.6.9.0.71.00.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado 181.130,88Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 230.027,38

0004 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS INCLUÍDOS NA DÍVIDA PÚBLICA FUNDADA)

4.6.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais 136.362,66Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 136.362,66

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12,00Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.921,64Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24,00Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 166,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.123,64

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 23.121,87Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 60.709,08Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 83.830,95

Total da Unidade  R$ 555.335,70

  . 0.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 118.652,77Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 67.195,66Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

Total do Projeto / Atividade R$ 185.848,43

2006 APOIO A ENTIDADE GOVERNAMENTAL E NÃO GOVERNAMENTAL

3.3.9.0.41.00.00.00Contribuições 2.217,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.217,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 36.665,95Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 154.493,90Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 236.316,54Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 5.190,47Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 14.915,58Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 21.183,11Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 1.152,87Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 752,24Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 1.851,80Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 472.522,46

2041 MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2046 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 21.153,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.153,00

Total da Unidade  R$ 701.740,89

  . 0.502 DIRETORIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00

  . 0.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMAS

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.976,61Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 154,56Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.600,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 809,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.540,17

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 5.102,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 113.250,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.370,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 6.500,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 126.222,00

Página 3 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Total da Unidade  R$ 138.762,17

  . 0.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2043 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.300,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 1.278,40Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 3.900,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 270,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 1.790,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 260,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 34.798,40

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 19.212,60Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.302,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.100,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.614,60

2048 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M) E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 7.450,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.456,80Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.190,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 16.096,80

2050 BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00.00Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 11.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.965,40Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.965,40

Total da Unidade  R$ 89.475,20

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMS

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil 3.472,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 509,06Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 11.900,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria 24.685,99Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.150,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.887,08Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 86.604,13

Página 4 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2015 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 646,80Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.300,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 4.946,80

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 9.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 218,57Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 600,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 22.452,09Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 95.400,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 109.800,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 6.500,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 271.970,66

2018 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 87.200,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 70.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 17.260,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.590,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 124,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 206.174,00

2019 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 7.550,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 7.550,00

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 27.953,93Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.270,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 3.328,43Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 345,49Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 56.897,85

2022 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.668,16Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 125.000,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias16040000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.343,54Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 30.794,58Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 2.251,48Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 162.057,76

2025 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA EM SAUDE

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais 6.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Página 5 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 30.166,54Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 3.757,90Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 35.924,44

2081 FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 17.790,08Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 14.682,92Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 32.473,00

2118 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 13.335,33Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 13.335,33

2119 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2120 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO LACEN

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.584,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 5.758,98Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.495,18Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 5.800,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 1.937,74Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.575,90

Total da Unidade  R$ 915.509,87

  . 0.802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0099 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

3.3.9.0.93.00.00.00Indenizações e Restituições 5,69Outras Transferências de Recursos do FNDE (Contrato de Repasse  Infraestrutura escolar  Construção Urbana)15699003

Total do Projeto / Atividade R$ 5,69

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.203,30Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 1.203,30

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.301.223,85Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 70.871,45Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 172.738,75Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.544.834,05

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 116.109,26Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 780,28Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 116.889,54

2029 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.016,01Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)15530000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.016,01

Página 6 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 0.802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 26.412,12Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 26.412,12

Total da Unidade  R$ 3.691.360,71

  . 0.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 44.297,51Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 541,32Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 135,34Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 51.974,17

Total da Unidade  R$ 51.974,17

  . 1.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ESPORTES

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.899,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 267,96Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.166,96

Total da Unidade  R$ 27.166,96

  . 1.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

1041 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 42.047,46Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

Total do Projeto / Atividade R$ 42.047,46

1053 REQUALIFICAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.085,52Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 31.085,52

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.691,15Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 117.853,59Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 267,96Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 71.677,79Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 66,99Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 8.235,61Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 201.793,09

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 55.294,16Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 65.817,85Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 834,60Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 61.206,10Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

Total do Projeto / Atividade R$ 183.152,71

Total da Unidade  R$ 458.078,78

  . 1.103 PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICOS

Página 7 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

 

 

  . 1.103 PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICOS

0006 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

3.3.7.1.70.00.00.00Rateio pela Participação em Consórcio Público 8.365,05Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.365,05

Total da Unidade  R$ 8.365,05

  . 1.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 922,16Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 922,16

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.500,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.500,00

2059 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.800,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.296,28Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 49.096,28

Total da Unidade  R$ 56.518,44

  . 1.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.212,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 5.948,76Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 7.160,76

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.458,08Recursos não vinculados de Impostos25000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.458,08

Total da Unidade  R$ 18.618,84

6.779.994,51Valor Total Suplementado R$

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 6.779.994,51Inciso: 

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.101 CÂMARA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 503,79Recursos não vinculados de Impostos - CM15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 503,79

Total da Unidade  R$ 503,79

  . 0.201 GABINETE DO PREFEITO

Página 8 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.300,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 552,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 60,20Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.912,20

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 68,52Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.728,76Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.797,28

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 21.839,70Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.839,70

Total da Unidade  R$ 30.549,18

  . 0.202 PROCURADORIA JURÍDICA

2009 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria 3.616,70Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.616,70

Total da Unidade  R$ 3.616,70

  . 0.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

0001 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR)

3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais 468,22Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 468,22

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 3.151,83Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 7.273,11Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.424,94

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

4.6.9.0.71.00.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado 6.459,53Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.459,53

0004 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS INCLUÍDOS NA DÍVIDA PÚBLICA FUNDADA)

4.6.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais 136.574,68Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 136.574,68

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.955,73Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 23.054,95Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 58,50Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.169,18

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 58.922,68Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 58.922,68

Total da Unidade  R$ 258.019,23

  . 0.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 9 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1109 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 6,38Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6,38

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 21,44Outros Recursos não Vinculados15010000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 21.441,90Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 944,09Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 4.237,33Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 99,54Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.505,30Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.091,73Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 175,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 69,84Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.067,25Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 1.219,92Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.873,34

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 143.292,93Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 61,11Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 230.715,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 9.120,90Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 115,29Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 485,33Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 15,89Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 69,32Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 383.875,77

2046 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 522,65Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 572,65

Total da Unidade  R$ 445.328,14

  . 0.502 DIRETORIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 260,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 260,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.260,00

  . 0.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Página 10 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMAS

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.900,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 315,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.926,61Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 394,49Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.536,10

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 38.216,67Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 790,52Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas 3,33Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 908,06Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 1.115,60Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.034,18

2041 MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 1.610,50Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.610,50

Total da Unidade  R$ 51.180,78

  . 0.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1005 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente. 1.753,80Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.753,80

2039 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À MULHER

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 540,58Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 540,58

2043 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 5.463,80Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 6.548,40Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 500,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 4.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 530,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.281,20Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.450,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 26.273,40

Página 11 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 4.833,60Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.500,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 854,33Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 890,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 15.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.188,40Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 300,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 616,09Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 801,28Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 2.729,04Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 37.748,74

2048 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M) E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 900,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 2.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 279,23Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.179,23

2050 BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00.00Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.312,64Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.32.00.00.00Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.312,64

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 34.414,60Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 34.914,60

Total da Unidade  R$ 113.722,99

  . 0.603 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2051 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 359,99Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 12.106,67Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 2.576,28Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.042,94

Total da Unidade  R$ 15.042,94

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 12 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 600,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 12.325,44Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria 5.185,99Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 43,21Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 18.154,64

2015 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.790,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 625,66Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.800,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.215,66

2016 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.860,40Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.860,40

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.604,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.250,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 124.632,49Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 47.089,08Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 12.400,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 19.332,01Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 6.496,64Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 4.784,28Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 276.588,50

2018 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 11.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.500,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 13.291,42Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 350,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 39.223,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 7.692,67Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão 62.880,81Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 14.651,88Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.200,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 1.281,02Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 156.070,80

Página 13 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.757,12Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 37.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 22.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.700,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 68.457,12

2022 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.787,60Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 1.251,78Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.039,38

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.038,40Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.917,08Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 59.979,85Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 2.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 69.935,33

2082 ATENÇÃO EM ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.700,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.700,00

2095 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.376,12Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 125.000,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias16040000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 177,02Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 1.007,17Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 2.249,28Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 130.809,59

2118 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 4.800,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 1.756,34Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 56.556,34

2119 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 653,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 1.753,00

Página 14 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2120 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO LACEN

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.947,20Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.900,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 89.776,91Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 31.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 5.770,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % .15001002

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 3.000,00Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 135.394,11

Total da Unidade  R$ 933.534,87

  . 0.802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente. 377,16Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 377,16

1006 MELHORIA DA INFRAESTRUTURA DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 2.405,50Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 2.405,50

1022 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 972,98Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 972,98

1023 MELHORIAS E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 8,18Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12,37Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 89,77Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.066,22Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 5,69Outras Transferências de Recursos do FNDE (Contrato de Repasse  Infraestrutura escolar  Construção Urbana)15699003

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 0,56Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 3.182,79

1025 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - PRÉ-ESCOLA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.270,38Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.001,60Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 6.852,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 17.123,98

1066 AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente. 80,53Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

4.4.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 44,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 124,53

1074 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 15,43Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 15,43

1113 MELHORIAS DE QUADRA ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 438,35Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 438,35

Página 15 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil 65,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 14.829,38Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 10.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.809,35Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 50.703,73

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 734,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 228,04Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 80,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil 1.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 52,50Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 46,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 163,31Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 2.303,85

2027 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.200.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 265.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

Total do Projeto / Atividade R$ 1.465.000,00

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 450,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 28.953,41Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 771.118,45Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 3,50Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 800.525,36

2029 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 874,44Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)15530000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 455,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)15530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 89,81Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 1.419,25

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSO

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 125.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 980.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 220.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15401070

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.535,05Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 452,68Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 1.329.987,73

2033 FUNCIONAMENTO DA REDE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 500,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 1.100,00

Página 16 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 0.802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2034 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 115,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 115,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.566,90Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 26.416,48Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.846,67Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 7.074,23Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 7.785,61Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 52.689,89

2041 MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 3.682,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 3.682,00

2076 REALIZAÇÃO DE EVENTOS EDUCACIONAIS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 60.966,62Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 591,89Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.090,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 91.648,51

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 32.732,20Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 686,57Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)15530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 133.749,79Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% .15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 167.168,56

Total da Unidade  R$ 3.990.984,60

  . 0.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.377,82Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.407,82

Total da Unidade  R$ 15.407,82

  . 1.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ESPORTES

1048 MELHORIAS E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DOS EQUIIPAMENTOS ESPORTIVOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 398,71Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 398,71

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 2,10Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2,10

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.714,07Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 344,25Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 282,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 79,08Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.419,40

Página 17 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 1.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ESPORTES

2057 PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 5.430,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.430,00

2061 APOIO AO MICROEMPREENDEDORISMO E ASSOCIATIVISMO DE EMPREENDIMENTOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 594,70Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 594,70

2123 FUNCIONAMENTO DA FEIRA LIVRE

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.255,26Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.255,26

Total da Unidade  R$ 19.100,17

  . 1.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

1038 PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.023,00Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 976,82Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 1.265,40Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 166,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 451,18Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.882,40

1041 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 3.013,38Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.013,38

1043 MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 8.186,30Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.900,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 10.160,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 845,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

Total do Projeto / Atividade R$ 22.091,30

1053 REQUALIFICAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 129,11Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 31.551,70Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5,69Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,73Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

Total do Projeto / Atividade R$ 31.687,23

1054 MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 15,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 15,00

Página 18 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 1.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

1086 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 330,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 13.718,91Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 25.207,04Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.3.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.799,71Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 4,18Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 730,22Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.790,06

1095 MELHORIA E EXPANSÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDIM

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.959,57Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 23.897,81Recursos não vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 215,80Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações 8.674,35Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente. 150,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 36.897,53

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 3.684,72Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 319,53Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.132,60Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.868,80Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 14.005,65

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.420,49Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.878,90Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.111,87Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais 48,43Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.16.00.00.00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.663,32Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 0,40Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 56,87Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 116,88Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 19,30Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 3,01Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 235,95Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 87,99Recursos não vinculados de Impostos25000000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.643,41

2062 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 7.138,41Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.815,94Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP17510000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.954,35

Página 19 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 1.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

2063 FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 128,79Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 204.469,76Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.985,86Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 410,32Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 214.994,73

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 14.027,91Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 197,73Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 43.500,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 73.421,44Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 141.984,70Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 61.206,10Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 836,01Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

Total do Projeto / Atividade R$ 335.173,89

2106 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 2.243,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.253,00

2122 FUNCIONAMENTO DE CEMITÉRIOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 7.211,59Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.630,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 108.841,59

Total da Unidade  R$ 841.243,52

  . 1.103 PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICOS

0006 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

3.3.7.1.70.00.00.00Rateio pela Participação em Consórcio Público 8.484,45Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.484,45

Total da Unidade  R$ 8.484,45

  . 1.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1057 MELHORIA E EXPANSÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 96,80Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 96,80

Página 20 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

  . 1.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 357,56Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 439,90Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 251,97Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 4,48Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.670,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 245,66Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.584,72Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 54,13Recursos provenientes de taxas e contribuições17530000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.608,42

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.500,00Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.17110000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.500,00

2059 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.275,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.360,33Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.635,33

Total da Unidade  R$ 39.840,55

  . 1.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 228,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 4.373,30Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 4,50Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais17080000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo 6.065,32Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural27040000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 340,50Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.111,62

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 39,82Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação. 8,68Recursos não vinculados de Impostos25000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte 14,66Recursos não vinculados de Impostos25000000

Total do Projeto / Atividade R$ 63,16

Total da Unidade  R$ 11.174,78

6.779.994,51Valor Total Anulado R$

 

Resumo por Fonte Adição Recurso

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 1.275.997,74 959.086,67

Página 21 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

SENHOR DO BONFIM, Decreto Nº 37, de 1 de Dezembro de 2023

15010000 - Outros Recursos não Vinculados 21,44 21,44

15001001 - Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25% . 99.267,15 398.891,04

15401070 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos3.417.333,11 3.590.071,86

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos172.738,75 0,00

15530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)2.016,01 2.016,01

15699003 - Outras Transferências de Recursos do FNDE (Contrato de Repasse  Infraestrutura escolar  Construção Urbana)5,69 5,69

15001002 - Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % . 137.428,57 155.453,57

16000000 - Transf Fun a Fun de Rec do SUS do Gov Fed-Blc de Man das Ações e Serv Púb de Saúde516.501,22 516.501,22

16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS57.945,20 57.945,20

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social31.530,00 31.530,00

17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural2.376,03 2.376,03

17530000 - Recursos provenientes de taxas e contribuições 551.474,41 551.474,41

17080000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais68.262,91 68.262,91

17510000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP42.059,46 42.059,46

25000000 - Recursos não vinculados de Impostos 11.458,08 11.458,08

27040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural61.206,10 61.206,10

16040000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias125.000,00 125.000,00

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos - CM 1.241,61 503,79

16050000 - Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem136.580,08 136.580,08

17110000 - Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas.69.550,95 69.550,95

Total Geral: 6.779.994,51 6.779.994,51

Página 22 de 22

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 24

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.732/2024.
De 27 de fevereiro de 2024.

“Abre ao Orçamento Fiscal do Município
créditos adicionais especiais até o valor de
R$ 1.244.000,00 (um milhão duzentos e
quarenta e quatro mil reais), para os fins que
especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, usando de suas
atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL APROVA e eu sanciono e promulgo a
presente lei para:

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir os Créditos Adicionais
Especiais até o valor de R$ 1.244.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e quatro mil reais) ao
Orçamento Municipal em vigor, para atender à seguinte programação:

ADIÇÃO
UNIDADEAD FUNCIONAL/P SEGUNDO A IDUSO/EF/FERSAD ciN

ROGRAMA NATUREZA ONTE/RP aiEs JARI É gelo, CER To a ESSDipetas R$ 494.000,00

3.3.50 -
Transferências a

12- 1201 - 13.392.0005.2 instituições R$ 3.000,00
Secretaria | Secretaria 124-Apoioa | privadas sem fins 0:2:715.2Municipal | Municipal Produção lucrativos To
de Cultura | deCultura | Audiovisual 3.3.60 -

Transferências a
| instituições R$ 3.000,00

privadas com fins
lucrativosDo Totaldaação:| R$500.000,00 |

3.3.90- Aplicação |

| Diretas R$ 170.000,00 |13.392.0005.2 3.3.50 - |

|
125 - Fomento | Transferências a

|

|

12- 1201 - e apoio às instituições R$ 10.000,00
Secretaria | Secretaria | atividades das | privadas sem fins 0.2:716.2Municipal | Municipal | demais áreas lucrativos Woo
de Cultura | de Cultura | da Cultura que 3.3.60 -

não o Transferências a
audiovisual instituições R$ 10.000,00

privadas com fins
lucrativos

Total da ação: | R$ 190.000,00

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www-.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 25

LEI 1.732/2024

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

3.3.90- Aplicação
Diretas R$ 130.000,00
3.3.50 -

|
13.392.005.21 | Transferências a

| 12- 1201 - 26- instituições R$ 4.000,00
Secretaria | Secretaria | Fortaleciment | privadas sem fins 02.7192Municipal | Municipal o da Política lucrativos “ri

|
de Cultura | de Cultura Nacional de 3.3.60 -

Cultura Viva Transferências a |

instituições R$ 4.000,00
privadas com fins

lucrativos
Total da ação: | R$138.000,00|| 3.3.90- Aplicação

Diretas R$ 410.000,00
3.3.50 -

13.392.005.21 | Transferênciasa
12 - 1201 - 27 - Fomento instituições R$ 3.000,00

Secretaria | Secretaria | às Atividades | privadas sem fins 02:719.2Municipal | Municipal Artísticas e lucrativos ERA
de Cultura | deCultura | Culturais - Lei 3.3.60 -

Aldir Blanc Transferências a
instituições R$ 3.000,00

privadas com fins
lucrativos

Total da Ação: | R$ 416.000,00
Total dos créditos: R$

1.244.000,00

Art. 2º Os recursos disponíveis para atender a abertura dos Créditos Adicionais Especiais,
autorizados no artigo 1º desta Lei, são provenientes do superávit financeiro na forma estabelecida
no art. 43, 8 1º, inciso 1 e 8 2º da Lei nº 4.320/64 c/c com os arts. 8º, parágrafo único, e 50, inciso 1,

da Lei Complementar nº 101/00, conforme detalhamento a seguir:

| SUPERAVIT:
| FONTE: VALOR:

FONTE: 0.2.715 -Transferênciadestinadas ao Setor cultural- LC nº|R$500.000,00
195/2022 - Art 5º Audiovisual
FONTE: 0.2.716 - Transferência destinadas ao setor cultural - LC nº | R$ 190.000,00
195/2022 - Art. 8º Demais Setores da Cultura
FONTE: 0.2.719 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de | R$ 554.000,00 |
Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022 |

TOTAL R$ 1.244.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a reforçar os créditos adicionais especiais de que trata
esta Lei, nos limites e com os recursos abaixo indicados:

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2ºAndar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 26

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

| - decorrentes do superávit financeiro até o seu limite apurado, de acordo com o estabelecido no
art. 43,8 1º, inciso 1,e $ 2º da Lei nº 4.320/64;

If - decorrentes do excesso de arrecadação até o limite do mesmo, conforme estabelecido no art. 43,
$ 1º, inciso 11 e8$3ºe 4º da Lein? 4.320/64;

HH! - decorrentes de anulação parcial ou total de dotações fixadas no orçamento vigente, até o limite
de 100% (cem por cento), conforme o estabelecido no art. 43, Inciso III da Lei nº 4.320/64, e com
base no Art. 167, inciso VI, da Constituição Federal.

Art. 4º Autoriza o Poder Executivo a efetivar a inclusão e/ou alterações de grupo de despesa,
modalidade de aplicação e fontes de recursos que não estejam previstos nas ações especificadas no
artigo 1º desta Lei.

Art. 5º Fica alterado, por inclusão de novas ações orçamentárias no programa Resgatando a
Cultura da Gente, estabelecido no ANEXO 1 - PROGRAMAS FINALÍSTICOS SENHOR DO BONFIM da
Lei Municipal nº 1.620, de 29 de dezembro de 2021, que institui o Plano Plurianual - PPA do
Município de Senhor do Bonfim - BA para o quadriênio de 2022 a 2025, conforme detalhamento
abaixo:

PROGRAMA: Resgatando a cultura da gente
Ampliar o acesso da população à cultura, por meio da promoção das

OBJETIVO: diversas expressões artístico-culturais, da valorização e preservação do
patrimônio cultural

DESCRIÇÃO DA META: |Ampliar o acesso à cultura
Ação Orçamentária

AÇÃO: Fortalecimento da Política Nacional de Cultura Viva

º Garantir os objetivos, princípios e diretrizes da Política Nacional de
DESCRIÇÃO DA AÇÃO: | Cultura Viva, através da celebração de Termos de Compromisso Cultural

com Pontos e Pontões de Cultura, premiações, e concessão de bolsas.
PRODUTO: Cultura Viva Fortalecida
UNIDADE DE MEDIDA | Percentual
QUANTIDADE 100
LOCALIZADOR Município

Ação Orçamentária
AÇÃO: Fomento às Atividades Artísticas e Culturais - Lei Aldir Blanc

Fomentar a Cultura, por meio da Política Nacional Aldir Blanc,
beneficiando os trabalhadores da cultura e as entidades e pessoas físicas

DESCRIÇÃO DA AÇÃO: |e jurídicas que atuem na produção, na difusão, na promoção, na
preservação e na aquisição de bens, produtos ou serviços artísticos e
culturais, inclusive o patrimônio cultural material e imaterial.

PRODUTO: Trabalhadores da Cultura Beneficiado
UNIDADE DE MEDIDA | PercentualQUANTIDADE 100

[LOCALIZADOR jMunícípio |||
Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar

Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000
CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 27

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 6º Ficam alteradas e atualizadas as Metas, Iniciativas e Prioridades da Administração
Municipal para exercício de 2024, em decorrência dos Créditos Adicionais Especiais autorizados
nesta Lei.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 27 de fevereiro de 2024.
gi = 4

Quero M Uns de 4, [una
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNP): 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.131 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 28

Certificação Digital: GR3CEGNI-JH58G5Q3-IJ6BS6PN-5W3KPMSA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS

	LEI
	LEI 1.732/2024


		2024-02-27T12:11:30-0300




